

Quận 1, ngày 08 tháng 6 năm 2018

Số: 1391/BC-DVCIQ1

**PHỤ LỤC VI**

**BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH VÀ  
TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI NĂM 2017**

(Ban hành kèm theo Nghị định số 81/2015/NĐ-CP ngày 18/9/2015 của Chính phủ)

**I. MỘT SỐ CHỈ TIÊU VỀ NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH**

**BIỂU MỘT SỐ CHỈ TIÊU VỀ NHIỆM VỤ CÔNG ÍCH**

TT	Chỉ tiêu	Đơn vị tính	Kế hoạch 2017	Thực hiện 2017	Tỷ lệ so với KH	Tỷ lệ so với cùng kỳ năm trước (2016)
1	Khối lượng, sản lượng sản phẩm dịch vụ công ích thực hiện trong năm .					
1.1	Quét thu rác đường phố	1.000 m <sup>2</sup>	402.038	406.607	101,14%	67,61%
1.2	Vận chuyển rác	TKm	1.636.979	1.928.384	117,80%	102,68%
1.3	Duy tu thoát nước					
	- Cống, mương	md	77.246	75.490	97,73%	99,80%
	- Hố ga	cái	8.334	8.093	97,11%	99,00%
1.4	Duy tu công viên	ha	2.489	2.489	100%	124,20%
2	Khối lượng, sản lượng sản phẩm, dịch vụ công ích bị lỗi, không đạt yêu cầu			Không có.		
3	Số lượng ý kiến phản hồi về chất lượng sản phẩm, dịch vụ của doanh nghiệp không đạt yêu cầu.			Không có.		
4	Chi phí phát sinh liên quan đến các sản phẩm, dịch vụ công ích thực hiện trong năm	Tr.đ	112.096	105.822	94,40%	86,98%
5	Doanh thu thực hiện các sản phẩm, dịch vụ công ích trong năm	Tr.đ	119.840	135.601	113,15%	112,11%

**II. TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI CỦA DOANH NGHIỆP**

**1. Trách nhiệm bảo vệ môi trường.**



Đảm bảo thu gom và vận chuyển rác đến nơi xử lý theo quy định, không để tồn đọng rác trên địa bàn.

Phối hợp thực hiện chương trình phân loại rác tại nguồn theo đúng kế hoạch của Ủy ban nhân dân quận 1.

## **2. Trách nhiệm đóng góp cho cộng đồng xã hội.**

Công ty tích cực hưởng ứng tham gia các hoạt động từ thiện nhân đạo do các ban ngành, đoàn thể phát động như:

Tổ chức vận động quyên góp ủng hộ đồng bào thiên tai lũ lụt với số tiền là 38.000.000 đồng. Công ty tích cực hưởng ứng tham gia các hoạt động từ thiện nhân đạo do các ban ngành, đoàn thể phát động như: Ủng hộ quỹ học bổng, Quỹ vì người nghèo, chăm lo cho gia đình nghèo và gia đình chính sách địa bàn Quận. Bàn giao xong 1 trường hợp sửa chữa mái ấm công đoàn với số tiền 5.000.000 đồng. Tổ chức hội thi nấu ăn tại Công ty nhân ngày Phụ Nữ Việt Nam 20/10. Chi hoạt động phong trào: 537.251.150 đồng. Giải quyết 283 lượt vay quỹ chăm lo đời sống do Công đoàn quản lý với tổng số tiền quay vòng vốn là: 1.951.000.000 đồng.

### **Quan hệ tốt với người lao động.**

Trong năm 2017, Đảng ủy, Hội đồng thành viên, Ban Giám đốc Công ty đã hỗ trợ, tạo điều kiện các đoàn thể phối hợp tổ chức thực hiện kế hoạch chăm lo về vật chất và tinh thần cho diện chính sách Công ty; chăm lo cho những trường hợp cán bộ đoàn viên, hội viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, Người Lao động phục vụ đường hoa Nguyễn Huệ nhân dịp lễ Tết Đinh Dậu với tổng số tiền 54.600.000 đồng.

Tổ chức ngày Lễ Quốc tế Thiếu Nhi (1/6), Tết Trung thu cho con em người lao động với tổng kinh phí là 59.036.300 đồng; lập danh sách các cháu là con của Người quản lý Công ty - NLD tham gia đêm Hội trăng rằm do Câu lạc bộ Văn hóa TDTT Nguyễn Du tổ chức; đề xuất 2 trường hợp con của NLD nghèo mồ côi cha hoặc mẹ nhận học bổng Nguyễn Đức Cảnh Cấp Thành phố, và 05 cháu nhận học bổng cấp Quận. Hỗ trợ cho 12 cháu tham dự trại hè Thanh Đa do Liên đoàn Lao động Thành phố tổ chức với số tiền 17.500.000 đồng.

Quan tâm chăm sóc cuộc sống của người lao động, kịp thời hỗ trợ giúp đỡ khi người lao động gặp khó khăn: chi hỗ trợ công nhân và hội viên hội cựu chiến binh công ty có hoàn cảnh khó khăn trong dịp lễ, tết; mừng đám cưới; chăm lo ốm đau cho người lao động; thăm viếng đám tang thân nhân người lao động; trợ cấp hưu trí; thực hiện chương trình “Mái ấm công đoàn”, chăm lo hội viên, người lao động nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn, tháng công nhân, tháng thanh niên, ngày 30/4, ngày thành lập Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam 20/10 và quốc tế phụ nữ 8/3, ngày thương binh liệt sĩ 27/7, ngày thành lập Quân đội nhân dân 22/12 với tổng số tiền là 1.392.300.000 đồng. Ngoài ra Công đoàn cũng đã chi khen thưởng cho 165 chị, em đạt danh hiệu “Phụ nữ 2 Giải” năm 2017 với tổng số tiền là 24.750.000 đồng./.

### **Nơi nhận:**

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Cục Phát triển DN);
- UBND quận 1;
- Phòng KTTK, TCHC, KTVT, KHKD;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**



**NGUYỄN THẾ ĐỊNH**